
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

RÁACEMA 

DECRETO Nº 038 DE 06 DE JUNHO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIRACEMA, no uso das suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 4º, inciso I da Lei Municipal nº 1.990, de 02 de dezembro de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Programa vigente, no 

corrente exercício financeiro, no valor de R$ 1.952.600,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e dois 

mil e seiscentos reais), para atender as despesas com as seguintes dotações orçamentárias: 

Fonte Natureza da Despesa Projeto/Atividade eo Suplementação 
oO: Orçamentária 

700-Outras 

Transf. de MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

803 02.01.04.122.0200.2.200 Conv. ou Inst. 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 180.000,00 

Congêneres da Mun. de Governo GOVERNO OO 

União 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

33 02.01.04.122.0200.2.200 | não Vinculados | 3.3,90,30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 60.000,00 

de Impostos Mun. de Governo GOVERNO OO 

500-Recursos " SEC. MUN, 
P “" 

171 02.06.12.365.0208.2.171 | não Vinculados | 3.3.90.320.00.00.00 | MATERIAL DE Manutenção do Programa | = CAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO Merenda Escolar 50.000,00 

de Impostos E LAZER 

500-Recursos " 
MA , Manutenção e Oper, Sec. SEC.MUNICIPAL DE 

329 02.13,13.122.0248.2.244 | não Vinculados | 3.3,90.14,.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL Mun. Cultura e Turismo CULTURA E TURISMO 5.000,00 

de impostos 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. 

136 02.06.12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90,.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO 66.000,00 

de Impostos Cult.Esp.Lazer E LAZER 

OUTROS " 
500-Recursos SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

214 02.07.15.122.0210.2.208 | não Vinculados | 3.3.90.39.00,00,00 TERCEIROS Operacionalização da Sec. URBANISMO E 40.000,00 

de Impostos PESSOA JURÍDICA Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 

500-Recursos SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12.361,.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00.00 TERCEIROS Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 25.000,00 

de Impostos PESSOA JURÍDICA Cult.Esp.Lazer E LAZER 

5OO0-Recursos SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3,90.39.00.00.00 TERCEIROS Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 25.000,00 

! , .Esp. 1 de Impostos PESSOA JURÍDICA Cult.Esp.tazer E LAZER 

S500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. 

136 02.06,12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO 50.000,00 

de Impostos Cuit.Esp.lLazer E LAZER 

DZ 
ublicado no Boletim Oficial 

Em 3 oO7/ J PR / 2) 

Ass. ALMULA 

/ 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

348 02.14,04.122.0249,2.245 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00.00 N p , e x ' LICITAÇÕES E 
de Impostos TERCEIROS - Mun. de Licitações e COMPRAS 10.000,00 

p PESSOA JURÍDICA Compras 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

33 02.01.04.122.0200,2.200 | não Vinculados | 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 50.000,00 

de Impostos Mun. de Governo GOVERNO | OO 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SECRETARIA 

62 02.03.04.122.0202.2.202 | não Vinculados | 3.3.90,30.00,00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE 55.000,00 

de Impostos Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO OO 

500-Recursos EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SECRETARIA 

54 02.03.04.122.0202.1.065 | não Vinculados | 4,4.90.52.00,00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens MUNICIPAL DE 35.000,00 

de Impostos PERMANENTE Permanentes ADMINISTRAÇÃO OO 

500-Recursos SERVICOS DE Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

214 02.07.15.122.0210.2.208 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS Operacionalização da Sec. URBANISMO E 544.000,00 

de Impostos PESSOA JURÍDICA Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 

500-Recursos CONTRATAÇÃO Manutenção e SEC. MUN. OBRAS, 

206 02.07.15.122.0210.2.208 | não Vinculados | 3,1.90.04.00.00.00 POR TEMPO Operacionalização da Sec. URBANISMO E 50.000,00 

de Impostos DETERMINADO Mun. Obras e Urbanismo ' TRANSPORTE OO 

500-Recursos " SEC. MUN, 

171 02.06,12.365.0208.2.171 | não Vinculados | 3.3.90.30.00.00.00 | MATERIAL DE Manutenção do Programa | co CAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO Merenda Escolar 110.000,00 

de Impostos E LAZER 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA 

310 02.12.06.182.0214.2.173 | não Vinculados | 3,3,90,30.00.00.00 Defesa Civil e Segurança CIVIL E SEGURANÇA 
CONSUMO nt 10.000,00 

de impostos Pública PUBLICA 

704-Transf, da 
União " 

OBRIGAÇÕES SECRETARIA 
: M t.e Oper. d. . Mun. 95 02.05.04.122.0204,2.204 tia 3.3.90.47.00.00.00 | TRIBUTÁRIASE | “PMUHê de Fasen. Pe bl MUNICIPAL DE 5.000,00 

Y z CONTRIBUTIVAS FAZENDA OO 
Petróleo e Gás 

Natural 

500-Recursos Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA 

309 02.12.06.182.0214.2.173 | não Vinculados | 3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - CIVIL Defesa Civil e Segurança CIVIL E SEGURANÇA 
e. 17.000,00 

de Impostos Pública PUBLICA 

500-Recursos OUTROS Manutenção e SEC. MUN. 

Pa SERVIÇOS DE Operacionalização 
244 02.09.20.122.0212.2.210 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00.00 . DESENVOLVIMENTO 

de Impostos TERCEIROS - Sec.Mun.Desenvolvimento AGROPECUARIO 10.000,00 

Pp PESSOA JURÍDICA Agropecuário 

500-Recursos SERVICOS DE Manutenção e SECRETARIA 

65 02.03.04.122.0202.2.202 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00.00 Operacionalização da Sec. MUNICIPAL DE" 

de Impostos TERCEIROS - Mun.de Administração ADMINISTRAÇÃO 35.000,00 
p PESSOA JURÍDICA ' ; 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN, 

136 02.06.12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO " 63.000,00 

de Impostos Cult.Esp.Lazer E LAZER 



701-Outras 

Transferências 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

SEC. MUN. OBRAS, 

734 | 02.0715451.0218.1.185 | deConvênios | 4.4.90.51.00.00.00 | STALAÇÕE s Obras e nefortas & NU URBANISMO E 94.000,00 
ou Repasses ? Pp TRANSPORTE 009, 
dos Estados 

500-Recursos MATERIAL DE Manutenção e SEC. MUN. 

136 02.06.12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90.30.00.00.00 Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
CONSUMO 50.000,00 

de Impostos Cult.Esp.Lazer E LAZER 

SOO-Recursos SERNICOS DE Manutenção e SEC. MUN, OBRAS, 

214 02.07.15.122.0210.2.208 | não Vinculados (| 3.3.90.39.00.00.00 & Operacionalização da Sec. URBANISMO E 

de Impostos TERCEIROS - Mun. Obras e Urbanismo TRANSPORTE 88.009,00 Pp PESSOA JURÍDICA nº. Dorasê 

701-Outras 

Transferências OBRAS E Manutenção e SEC. MUN. 

1086 02.06.12.361.0208.2.207 de Convênios 4,4,90.51.00.00.,00 " Oper.Sec.Mun.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 
INSTALAÇÕES 12.600,00 

Ou Repasses Cult.Esp.Lazer E LAZER 

dos Estados 

704-Transf. da 

União 

Referente a SUBVENÇÕES Subvenções Sociais Sec. SEC.MUNICIPAL DE 
326 02.13.13.122.0247.2. 3.3.50.43.,00.00. 

122.0247.2.243 Royalties do 3.50.43,00.00.00 SOCIAIS Mun. Cultura e Turismo CULTURA E TURISMO 5.000,00 

Petróleo e Gás 

Natural 

S50O0-Recursos EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, SEC. MUN. 

110 02.06,12.361,0208.1.065 | não Vinculados | 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens | EDUCAÇÃO, ESPORTE 11.500,00 

de Impostos PERMANENTE . Permanentes E LAZER OO 

SOO0-Recursos seRVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN, OBRAS, 

234 02.07.26.122.0210.2.209 | não Vinculados | 3.3.90.36.00.00,00 TERCEIROS - Operacionalização do URBANISMO E 3.500,00 

de Impostos PESSOA FÍSICA Transporte Municipal TRANSPORTE 

OUTROS " 
SOO-Recursos SERVIÇOS DE Manutenção e SEC. MUN. 

142 02.06.12.361.0208.2.207 | não Vinculados | 3.3.90.39.00.00.00 Oper.Sec.Mtin.Educação EDUCAÇÃO, ESPORTE 

de Impostos TERCEIROS - Cult.Esp.Lazer E LAZER 15.000,00 p PESSOA JURÍDICA SP: 

SOO-Recursos SERVIÇOS DE Manut.e Oper.da PROCURADORIA 

47 02.02.04.122.0201.2.201 | não Vinculados | 3,3,90,39.00.00.00 TERCEIROS - Procuradoria Geral do GERAL DO 7.000,00 

de Impostos PESSOA JURÍDICA Municipio MUNICÍPIO 

SOO-Recursos SERVICOS DE Manutenção e SECRETARIA 

277 02.11.18.122.0213.2.211 | não Vinculados | 3.3.90,39,00,00.00 TERCEIROS - Operacionalização da MUNICIPAL DE MEIO 5.000,00 
): | Meio Ambi .000, 

de Impostos PESSOA JURÍDICA Sec.Mun. Meio Ambiente AMBIENTE 

704-Transf. da 

União OUTROS 
: SECRETARIA 

Referente a SERVIÇOS DE Manut.e Oper. da Sec. Mun. 
93 02.05.04.122,0204.2. 3.3.90.39.00.00.00 MUNICIPAL DE 

0204.2.204 Royalties do TERCEIROS - de Fazenda FAZENDA 74.000,00 

Petróleo e Gás 

Natural 

PESSOA JURÍDICA 



1046 02.07.15.451.0218.1.185 

Repasses do 

Estado 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

701-Outras Transf Da SECRETARIA 
ani OBRAS E Obras e Reformas de Infra MUNICIPAL DE 

Convênios ou | 4.4.90.51.00.00.00 | nstaLAÇÕES Estrutura Municipal OBRAS, URBANISMO 

LACEMA 

E TRANSPORTE 

87.000,00 

Total 1.952.600,00 

Art. 2º - Os recursos para atender a suplementação classificada no art. 1º, no valor de R$ 
1.952.600,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos reais) correrão à conta de 

anulação parcial do seguinte Programa de Trabalho, de acordo com o art. 43, $ 1º, inciso III, da Lei 
o . Federal nº 4.320/64: 

Natureza da Despesa Projeto/Atividade Unidade Orçamentária Redução 

700-Outras 

Transf. de EQUIPAMENTOS Aquisição de Máquinas e " 

256 02.09.20.608.0044.1.023 | Conv. ou Ihst. | 4,4,.90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos Agrícolas, SEO Mae seu ano SENTO 180.000,00 

Congêneres PERMANENTE inclusive Britador OO 
da União 

SOO0-Recursos 

não ; MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
25 02.01.04.122.0200.2.,149 .3.90.30.00.00. Tirode G de Mi Vinculados de | ?*3-20-30-00-00:09 | consumo o de Guerra de Miracema GOVERNO 4.000,00 

Impostos 

SOO-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS ; EA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
30 02.01.04.122.0200.2.200 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 56.000,00 

de Governo 
Impostos CIVIL 

S500-Recursos 

não MATERIAL DE Manutenção do Transporte SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
107 02.06.12.361.0191.2.232 Vinculados de 3,3.90.30,00.00.00 CONSUMO Escolar E LAZER 5.890,00 

Impostos 

500-Recursos . 
" EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, z 

SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORT 
110 02.06.12.361.0208.1.065 | |, não 4.4,90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens ÇÃO, F 

Vinculados de E LAZER 3.542,00 
PERMANENTE Permanentes 

Impostos 

SOO-Recursos 
" EQUIPAMENTOS .. ' " 

A de V h Serv. SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPOR 113  [02.06.12.361.0208.1.171 Vinculados de | 4-4.90.52.00.00.00 | E MATERIAL e en rretaria de Educação " A TF 2.600,00 
PERMANENTE ç Om 

impostos 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS " SEC MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
130 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Oper.Sec.Mun.Educação E LAZER 37.968,00 

Cult.Esp.Lazer 
Impostos CIVIL 

500-Recursos Manutenção e 
não MATERIAL DE ' SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

210 02.07.15.122.0210.2.208 Vinculados de 3.3.90.30.00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun E TRANSPORTE 71.000,00 

Obras e Urbanismo 
Impostos 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS ' " SEC. MUN. EDUCAÇÃO, ESPORTE 
130 02.06.12.361.0208.2.207 Vinculados de 3.1.90.11.00.00,00 FIXAS - PESSOAL Oper. Sec.Mun.Educação E LAZER 60.000,00 

Cult.Esp.tazer 
Impostos CIVIL 

500-Recursos 

não SENTENÇAS Sentenças Judiciais - Precatórios PROCURADORIA GERAL DO 

ás 02,02.04.122.0216.2.020 Vinculados de 3,1.90,91.00.00.00 JUDICIAIS /RPV MUNICÍPIO 75.000,00 

Impostos 



SOO-Recursos 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

Sp
 
cs
aa
 IRACEMA 

s CONTRATAÇÃO Manutenção e 
s42 | 0214,04.122.0249.2.245 | PNÊO 3.1.90.04.00.00.00 | PORTEMPO | Operacionalização da Sec. Mun. SECRETARIA MUN, DE 

Vinculados de aaa LICITAÇÕES E COMPRAS 10.000,00 
DETERMINADO de Licitações e Compras 

Impostos 

500-Recursos VENCIMENTOS " 

não E VANTAGENS Manutenção e SECRETARIA MUNICIPAL DE 
30 02.01.04.122.0200.2.200 3.1.90.11.00.00.00 O| ionalização da Sec. Mun. " 

Vinculados de | 24º FIXAS - Pessoal | MPEracionaização dê sec. Mun GOVERNO 50.000,00 
de Governo 

Impostos CIVIL 

SOO-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS SECRETARIA MUNICIPAL DE 
57 02.03.04.122.0202.2.202 3.1.90.11.00.00.00 O; À lização da Sec. ” 

Vinculados de FIXAS - PESSOAL peraciona Aê " ADMINISTRAÇÃO 90.000,00 
Mun.de Administração 

Impostos CIVIL 

500-Recursos 

não SENTENÇAS Sentenças Judiciais - Precatórios PROCURADORIA GERAL DO 
50 02.02.04.122.0216.2.020 .3.90,91.00.00.00 ( 

Vinculados de 33 JUDICIAIS /RPV MUNICÍPIO 75.000,00 

Impostos 

50O0-Recursos Manutenção e ' 

não CONTRIBUIÇÕES ; REA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
59 02.03.04,122.0202.2,202 ; 3.1.91.13.00.00.00 O| lização da Sec. " 

Vinculados de PATRONAIS peraciona'ização da > ADMINISTRAÇÃO 100.000,00 
Mun.de Administração 

Impostos 

500-Recursos OUTROS Manutenção e 

não SERVIÇOS DE : iaã SECRETARIA MUNICIPAL DE 

64 | 02.03,04.122.0202-2:202 | vinculados de | *:3-90-36:00.00-09 | TERCEIROS - VAO ADMINISTRAÇÃO 16.000,00 
Impostos PESSOA FÍSICA ' : 

500-Recursos 

não k Manut. e Oper.da SECRETARIA 

71 02.04.04.122.0203.2.203 Vinculados de 3,3,90.14.00,00.00 | DIÁRIAS - CIVIL Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 10.000,00 

Impostos 

OUTROS 

Netto SERVIÇOS DE Manut. e Oper.da SECRETARIA 

7 02.04.04.122.0203.2.203 Vinculados de 3,3.90.39.00.00.00 sia ' Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO | 28.000,00 

Impostos JURÍDICA 

500-Recursos 
" EQUIPAMENTOS 

não Manut. e Oper.da SECRETARIA 

7P 02.04.04.122.0203.2,203 Vinculados de 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Sec.Mun.Plan.Desenv.Economico | MUN.PLAN.DESENV.ECONÔMICO 5.000,00 
PERMANENTE 

(| Impostos 

500-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA is SECRETARIA MUNICIPAL DE 
99 02.05.28.846.0000.1.012 Vinculados de 4,6.90.71.00.00.00 CONTRATUAL Amortização da Dívida Pública FAZENDA 115.000,00 

Impostos RESGATADO 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS , 1 ã SECRETARIA MUNICIPAL DE 
269 02.11.18.122.0213.2.211 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Operacionalização da Sec.Mun. MEIO AMBIENTE 200.000,00 

Meio Ambiente 
Impostos CIVIL 

SO0-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 
02.07.15.122.0: 2. " .1.90.11.00.00. À izaçã. . . ' 207 210.2:208 | vinculados de | 3-1-99-11-00.00.00 | nas . pessoal | OPeracionalização da Sec. Mun E TRANSPORTE 50.000,00 

Obras e Urbanismo 
Impostos CIVIL 

500-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA R o SECRETARIA MUNICIPAL DE 
99 02.05.28.846.0000.1.012 NR 4,6.90.71.00.00.00 Amortização da Dívida Públ 

Vinculados de CONTRATUAL mortização da Divida "nica FAZENDA 110.000,00 
Impostos RESGATADO 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

SOO-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
99 02.05.28.846.0 Lo 4,6.90.71.00.00.00 izaçã Ívi úbli 

28.846.0000.1.012 | vinculados de contRATUAL | Amortização da Dívida Pública FAZENDA 10.000,00 
Impostos RESGATADO 

5OO0-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA nã As DL SECRETARIA MUNICIPAL DE 
99 02.05.28.846.0000.1.012 Vinculados de 4.6,90.71.00.00.00 CONTRATUAL Amortização da Dívida Pública FAZENDA 62.000,00 

Impostos RESGATADO 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS " EC. MUN, EDUCAÇÃO, ESPORTE 
130 02.06.12.361.0208.2.207 3.1.90.11.00.00.00 Oper.Sec.Mun.| Vinculados de FIXAS - PESSOAL per.Sec.Mun.Educação E LAZER 63.000,00 

Cult.Esp.Lazer 
Impostos CIVIL 

701-Outras 

Transferências EQUIPAMENTOS Aquisição de Máquinas e - 
SEC. MUN. DESENVOLVIMENT 

735 02.09.20.608.0044.1.023 | de Convênios | 4,4.90,52.00,00.00 E MATERIAL Equipamentos Agrícolas, ' A CRCSSCNAAO ENTO 40.000,00 

ou Repasses PERMANENTE inclusive Britador OO 

dos Estados 

701-Outras 

Transferências EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, 
AAA ' SEC. MUN, OBRAS, URBANISMO 

759 02.07.26.122.0210.1.065 | de Convênios | 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens E TRANSPORTE 54.000,00 
ou Repasses PERMANENTE Permanentes ' é 

dos Estados 

701-Outras 

Transferências EQUIPAMENTOS Aquisição de Móveis, 
SEC. MUN. OBRAS, URBANISMO 

759 02.07.26.122.0210.1.065 | de Convênios | 4.4.90.52.00.00.00 E MATERIAL Equipamentos e Outros Bens 
E TRANSPORTE 99.600,00 

ou Repasses PERMANENTE Permanentes 

dos Estados 

500-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA . SECRETARIA MUNICIPAL DE 
so 02.05,28.846.0000.1. 4,6.90.71.00.00.00 A! ização da Divida Public 

46.0000.1.012 | vc lados de CONTRATUAL mortização da Dívida Publica FAZENDA 138.000,00 
impostos RESGATADO 

500-Recursos VENCIMENTOS Manutenção e 

não E VANTAGENS ; in S SECRETARIA MUNICIPAL DE 
269 02.11.18.122.0213.2.211 Vinculados de 3.1.90.11.00.00.00 FIXAS - PESSOAL Operacionalização da Sec.Mun, MEIO AMBIENTE 20.000,00 

Meio Ambiente 
Impostos CIVIL 

704-Transf. da 

união Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE SECRETARIA MUNICIPAL DE 

273 02.11.18.122. 2. 3.3.90,30.00.00. À izaçã . . 2.11.18.122.0213.2.211 Royalties do 00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec.Mun MEIO AMBIENTE 850,00 

4 Meio Ambiente 
Petróleo e 

Gás Natural 

To4Trasst da OUTROS 

SERVIÇOS DE Manutenção e - 

279 [021118.122.0213.2211 | R&ferentea | >399390000.00| TERCEIROS- | Operacionalização da Sec.Mun. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
Royalties do . ; MEIO AMBIENTE 50,00 
Petróleo e PESSOA Meio Ambiente 

JURÍDICA 
Gás Natural 



704-Transf. da 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA 
SECRETARIA DE FAZENDA 

RACE! E
I
A
 

União 

Referente a MATERIAL DE Manutenção da Sec. Mun. SEC.MUN.DEFESA CIVIL E 
311 02.12.06.182.0214,2.173 3.3.90.30.00.00.00 o 

Royalties do CONSUMO Defesa Civil e Segurança Pública SEGURANÇA PUBLICA 7.950,00 

Petróleo e 

Gás Natural 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
SE 93 02.05.04.122.0204,2.204 Referente a 3.3.90.39.00.00,00 TERCEIROS - Manut.e Oper. da Sec, Mun. de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Royalties do Fazenda FAZENDA 350,00 

Petróleo e PESSOA 

Gás Natural JURÍDICA 

704-Transf. da 

União Manutenção e 
Referente a MATERIAL DE . 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

34 02.01.04.122.0200.2,200 Rovalties do 3.3.90,30,00.00.00 CONSUMO Operacionalização da Sec. Mun. GOVERNO 800,00 

& de Governo : 
Petróleo e 

Gás Natural 

5OO-Recursos PRINCIPAL DA 

não DÍVIDA 7, 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
99 02.05.28.846.0000.1.012 Vinculados de 4,6.90.71.00.00.00 CONTRATUAL Amortização da Dívida Pública FAZENDA 27.000,00 

Impostos RESGATADO 

704-Transf. da OUTROS 

união SERVIÇOS DE 
Referente a Coleta Diária e Transporte de SECRETARIA MUNICIPAL DE 

290 02.11,18.541.0221.2,165 Royalties do 3,3,90.39.00.00.00 leio " Resíduos Sólidos MEIO AMBIENTE 74.000,00 

Petróleo e , 

Gás Natural JURÍDICA 

Total 1.952.600,00 

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação e afixação, ficando 

revogadas todas as disposições que lhe sejam contrárias ou incompatíveis. 

Prefeitura Municipal de Miracema, 06 de junho de 2022. 

PA 

CLOVIS TOSTES DE BARROS 

Prefeito Municipal 


